

Sveriges Lärare i Linköping

Mars 2024



Nu känns det som våren är på ingång och det är mycket som händer de närmaste månaderna inom Sveriges Lärare.

Klicka på flikarna nedan för mer information.



Information Förstelärartjänster och Kollektivavtal. 2	Protokoll årligt medlemsmöte och Ombudsval till Lärarnas A-kassa 3	Information Skolformsföreningar 4	Vårens föreläsningar 5
Global Action Week 6	Kontaktuppgifter 7	Sociala kanaler 8	

Uppsägning av lokalt kollektivavtal om särskilda villkor för förstelärare i skola (gäller ej förstelärare i förskola eller i fritidshem)

Arbetsgivaren (förhandlingschef Frida Andersson) har meddelat att de säger upp gällande avtal och kommer att kalla till förhandling enligt §10, på grund av behov att förhandla om avtalet.

I skrivande stund vet vi inget mer än att det främst handlar om §3 i avtalet (förtroendetid), vi håller er underrättade när mera information kommit oss till del.

Så går en avtalsrörelse till

En avtalsrörelse är hela den process som ska mynna ut i ett nytt kollektivavtal.

Ett kollektivavtal gäller endast en avgränsad period. När ett avtal är på väg att löpa ut börjar arbetet med att ta fram nästa. Det är en process i flera steg som utgår från medlemmarnas situation och vilja.

Lön, arbetsmiljö och arbetstid är exempel på ämnen som förhandlingarna i en avtalsrörelse kan handla om.

Vi driver bland annat:

Att lärares och studie- och yrkesvägledares löner prioriteras och uppvärderas. För det krävs en löneutveckling minst i nivå med den övriga arbetsmarknaden.

Att det ska finnas balans mellan uppdragets olika delar - en reglering behövs av förhållandet mellan undervisning och för- och efterarbete, liksom planeringstid .

Att tid och förutsättningar säkras för kontinuerlig fortbildning och kompetensutveckling.

Lön

Sveriges Lärare vill se:

En uppvärdering och prioritering av lärares löner!

Löneläget är för lågt i relation till andra jämförbara yrkesgrupper utifrån ansvar, utbildning, komplexitet.

En löneutveckling minst i nivå med den övriga arbetsmarknaden!

Lärarkåren behöver få minst den löneutveckling som den privata sektorns parter kom överens om för 2023 och 2024.

Att erfarenhet lönar sig!

Lönstrukturen behöver tydligare spegla yrkesskicklighet förvärvad genom erfarenhet likväl som meritering. Lärare ska inte behöva byta jobb för att höja lönen.

Mindre löneavdrag vid graviditet och sjukfrånvaro!

Vi vill att ett lönetillägg vid graviditetspenning införs och att karensavdraget vid sjukfrånvaro tas bort.

Läs mera här <https://www.sverigeslarare.se/rad-och-stod/kollektivavtal/sveriges-kommuner-och-regioner/avtalsrorelsen-24/>

Lärlönerna ska följa märket

Läs mera här

<https://www.sverigeslarare.se/rad-och-stod/lon/lararlönerna-ska-folja-market/>

Förhandling pågår!

Just nu pågår förhandlingar om det kollektivavtal som ska gälla efter mars.

Årets lönerrevision får inte slutföras förrän vi har tecknat ett nytt kollektivavtal. Du och din chef kan påbörja samtalet om din arbetsprestation, men ni ska inte sätta några siffror.

Läs mera här

[Följ avtalsrörelsen](#)

Handledning för årligt medlemsmöte på arbetsplatsen 2024

Enligt Sveriges Lärares normalstadga för lokalförening ska årliga medlemsmöten äga rum på arbetsplatsen. Arbetsplatsombud ska kalla medlemmarna vid arbetsplatsen till möte senast 7 dagar i förväg.

Inför mötet:

Använd den mall som finns för kallelse/dagordning och affischera om mötet på arbetsplatsen senast 7 dagar i förväg, komplettera gärna med kallelse om mötet via mail.

Om du vill beställa fika till mötet hör av dig till hanna.almcrantz@utb.linkoping.se för rutin. Du behöver veta hur många deltagare som är anmälda till mötet vid beställning.

Under mötet:

Börja med att öppna länken :

<https://forms.gle/2HabXoygKXhn2RGZA>

I länken finns ett formulär som fungerar som ett digitalt mötesprotokoll med automatisk inlämning.

Det är via länken som protokoll inlämnas till lokalföreningen. Därför behöver någon i mötet ha en dator tillgänglig alternativt surfplatta/telefon. **Alltså ska inga pappersprotokoll ska skickas in längre, Använd endast detta digitala verktyg.**

Efter mötet:

Efter mötet mottar lokalföreningen automatiskt erat mötesprotokoll. Utifrån de uppgifter som lämnats in kommer de valda ombuden att anmälas till centrala arbetsgivaren och ombudens mandat börjar direkt det datum som angavs som mandatperiod.

Det nyvalda ombudet meddelar själv sin chef om uppdrag och mandatperiod.

Vid frågor om det årliga medlemsmötet kan du maila linkoping@sverigeslarare.se

Tack och lycka till

Önskar Sveriges Lärare Linköping



Du kan påverka Ombudsvalet 2024

Lärarnas a-kassa är en förening och alla medlemmar kan påverka vårt arbete. Vi har stämma varje år och på den deltar 24 valda ombud. Ombuden nomineras och väljs av alla medlemmar i ombudsvalet. Du kan vara med och välja ombud!

Nominera den 1–31 mars

När nomineringsperioden börjar får du ett mejl från oss med information om hur du gör. Har vi inte din e-postadress får du istället ett brev. Du behöver lämna personnummer på den du vill nominera. Du behöver också ha frågat den du vill nominera om hen ställer upp innan.

Rösta den 22–26 april

I april presenterar valberedningen sitt förslag på ombud för din valkrets utifrån de nomineringar som kommit in. Vi skickar ett mejl till dig när det är dags att rösta. Har vi inte din e-postadress hittar du information i brevet du får i mars.

Valprocessen

Nedan kan du läsa hur processen går till i korthet:

- Alla medlemmar i Lärarnas a-kassa delas in i valkretsar efter var i landet de bor.
- Som medlem nominerar du andra medlemmar i din valkrets till ombudsvalet.
- I valet väljer du ett ordinarie ombud och en suppleant per valkrets.
- När valet är slut ska det finnas 24 ordinarie ombud och 24 suppleanter.
- På stämman representerar de ordinarie ombuden medlemmarna. Suppleanterna deltar bara om det ordinarie ombudet inte kan komma.

Viktiga datum

1–31 mars: Nominera ombud
22–26 april: Rösta fram ombud
11 juni: Stämma

Det här gör ombuden på stämman

Den som är ombud representerar medlemmarna i sin valkrets på stämman. Ombuden är med och beslutar om bland annat vår verksamhetsplan och vår ekonomi. Stämman hålls den 11 juni 2024. Vi kontaktar dem som blivit valda som ombud med information om det praktiska kring uppdraget.

Valkretsar i Lärarnas a-kassa

• Blekinge län	• Skånes län
• Dalarnas län	• Stockholms kommun
• Gotlands län	• Stockholms län
• Gävleborgs län	• Södermanlands län
• Göteborgs kommun	• Uppsala län
• Hallands län	• Värmlands län
• Jämtlands län	• Västerbottens län
• Jönköpings län	• Västernorrlands län
• Kalmar län	• Västmanlands län
• Kronobergs län	• Västra Götalands län
• Malmö kommun	• Örebro län
• Norrbottens län	• Östergötlands län

 stamman@lararnasakassa.se
www.lararnasakassa.se/om-oss/om-stamman/



 stamman@lararnasakassa.se
www.lararnasakassa.se/om-oss/om-stamman/



Skolformsföreringarnas information

Förskola

Snart är februari slut och vi går in i första vårmånaden mars. Så efterlängtat! Nu hoppas vi på varmare och torrare väder.

Just nu får vi på Sveriges lärare många mail och telefonsamtal från medlemmar ute i verksamheten och det handlar om samplanering, tillbud och semester. Många vill och önskar att vi, Sverige lärare, stoppar samplanering men tyvärr kan vi inte det. Sveriges lärare ställde sig oeniga till beslutet och lade till en protokollsanteckning. Att vi ställde oss oeniga påverkar inte arbetsgivares beslut mer än att arbetsgivaren fick vänta 7 dagar innan genomförandet av sitt beslut.

Detta är vad vi har att förhålla oss till men det ska göras en riskbedömning innan införandet. Vi får till oss att man i många områden "börjar lite smått" och även här ska riskbedömning ske. Riskbedömning är rektors ansvar och ska göras utifrån områdets egna förutsättningar.

Det är viktigt att arbetsmiljön ute på förskolorna är god och då är tillbud en bra sak för att få koll och hålla koll. Vi skriver tillbud för att förbättra vår arbetsmiljö och att undvika att fler råkar illa ut. Många undrar vad ett tillbud är och här följer några exempel från Sveriges lärares hemsida.

Viktigt att anmäla tillbud!

Om det händer något på din arbetsplats som skulle kunna leda till hälsobesvär, sjukdom eller olycksfall, ska du anmäla ett tillbud till arbetsgivaren. Allt för att förbättra arbetsmiljön och undvika att fler råkar illa ut.

Ett arbetsplatstillbud en är en "nästan-olycka", där något gått fel men utan allvarliga konsekvenser.

Det kan handla om att:

- någon halkat på ett blött golv utan att göra sig illa
- du har fått jobba en hel dag utan paus eller återhämtning
- du är med om hotfulla situationer
- det förekommer kränkningar

Därför ska ni anmäla tillbud

Det viktigaste syftet är att uppmärksamma arbetsgivaren på möjliga problem och skapa förutsättningar för förbättringar. Tillbudsanmälan kan också vara viktig dokumentation, till exempel om en stressig situation senare leder till en arbetsskada.

De vanligaste tillbud i skolmiljö är sådant som påverkar den psykiska hälsan. Det kan handla om att ha fått jobba under stor press utan möjlighet att möta krav som ställs.

Arbetsgivaren är enligt lag skyldig att förebygga risker som kommer med bemanning och resultatkrav som inte möts av resurser.

En del av systematiskt arbetsmiljöarbete

Tillbudsanmälningar är, tillsammans med arbetsskadeanmälningar och rapporter om risker i arbetsmiljön, viktiga delar i ett systematiskt arbetsmiljöarbete.

Kontakta skyddsombudet om rutinerna inte fungerar eller om du möter motstånd när du vill lämna in en anmälan.

Flera rektorer har börjat skicka ut önskemål om sommarsemester. Det är helt okej för rektorerna att vara ute i god tid. Det som är viktigt att veta är:

- Din semester (huvudsemester) ska vara godkänd 2 månader innan start.
- Du har rätt till en period av 4 veckor (alltså sammanhängande)
- Semesterperioden är juni-juli-augusti.
- Semestern söks i Heroma.

Grundskola

Skolformsföreningsmöten är till för de frågor som ni ombud har med er från era skolor. Ni utbyter erfarenheter och diskuterar med varandra för att hitta lösningar och gemensamma punkter. Vi i styrelsen finns med på mötet för att besvara och hjälpa er med frågorna och för att kunna ta med oss era frågor vidare till styrelsen och sedan till utbildningsförvaltningen. Därför är det av yttersta vikt att ni ombud kommer till mötena och att ni har pratat med era medlemmar innan och är förberedda med frågor och problem på era enheter. På vårt senaste möte kom endast 9 ombud och för att dessa möten ska kännas givande och värdefulla krävs fler deltagare. Vi kommer ha ett digitalt möte i april (inbjudan kommer i kalendern) och då hoppas vi att fler kan delta.

Gymnasie/vux

Nästa möte är den 18 april kl. 17.00 och då är det fysiskt möte. Plats för mötet meddelas senare.

Se vårens gästföreläsningar – ingår i ditt medlemskap!

Varje termin bjuder vi in gästföreläsare som inspirerar och stärker dig i professionen. Föreläsningarna är digitala och spelas in, och som medlem kan du även se dem i efterhand.

De som börjar klockan 18:30 teckenspråkstolkas. "Öppen för alla" innebär att du kan delta även om du inte är medlem än.

Artificiell intelligens har på kort tid letat sig in i skolan och innebär både utmaningar och möjligheter för lärare och elever. Därför har vi två föreläsningar om AI under våren.



Öppen för alla!

Brottsplats: Skolan
Vesna Prekopic
Torsdag 25 januari kl.18:30–20



Rör dig som en astronaut
Cecilia Ekstrand & Jenny Jansson
Onsdag 31 januari kl.18:30–20



AI

Undervisning med och mot AI
Thomas Nygren
Tisdag 6 februari kl.18:30–20



Krigsleken
Ebba Theorell
Torsdag 22 februari kl.16–16:45



Juridik i förskolan
Maria Refors Legge
Tisdag 5 mars kl.18:30–20



Öppen för alla!

När AI gör läxan
Erik Winerö
Onsdag 13 mars kl.18:30–20



Intensivläsning i helklass
Sara Bruun
Torsdag 14 mars kl.16–16:45



Vetenskapligt skrivande
Suzanne Parmenius Svärd
Torsdag 21 mars kl.16–16:45



Språkutvecklande ämnesundervisning
Malin Fransson & Tobias Kjellström
Onsdag 10 april kl.18:30–20



Öppen för alla!

Att bygga relationer med elever
Anna-Carin Bredmar
Torsdag 11 april kl.16–16:45



Öppen för alla!

Klimatkrisens pedagogik
Maria Wolrath Söderberg
Torsdag 25 april kl.18:30–20



Vikten av att öva ovana händer
Eva Söderberg
Torsdag 2 maj kl.16–16:45

Sveriges Lärare

Anmäl dig nu!

Skanna koden eller gå in på sverigeslarare.se/forelasningar



Global Action Week, 24-30 april

Under Global Action Week lyfter vi allas rätt till utbildning och lärares betydelse för utbildningens kvalitet världen över!



Global Action Week (GAW) är en årlig global kampanj som uppmärksammar FN:s fjärde globala mål om god utbildning för alla och lärares betydelse.

Årets Global Action Week äger rum mellan 24-30 april.

Under kampanjen vill vi att du funderar över vad Agenda 2030 betyder för dig.

Vad får dessa globala mål för betydelse för dig och dina kollegor på din arbetsplats?

Hur kan ni påverka era politiker lokalt?

Det här kan du göra

- Arbeta med Agenda 2030 i din undervisning. Se länkar nedan.
- Prata om det på din arbetsplats. Behöver ni stöd kan du kontakta ditt ombud eller din förening inom Sveriges Lärare.
- Sprid information om Global Action Week – dela ut våra flyers och affischer på arbetsplatsen, och dela inlägg i sociala medier. [Här finns material att ladda ner.](#)
- Skriv en lokal insändare eller påverka de lokala skolpolitikerna på annat sätt.
- Målen i Agenda 2030 gäller även Sverige.
- Anordna en inspirationsföreläsning i er förening.

Testa dina kunskaper om de globala målen i [Målkompassen!](#)

Du bidrar med 1,5 procent

Som medlem i Sveriges Lärare bidrar du med 1,5 procent av din medlemsavgift till den internationella verksamheten. Vi arbetar för allas rätt till utbildning av god kvalitet, både i Sverige och internationellt. Vi arbetar också för att stärka fackliga, och andra mänskliga rättigheter för lärare i hela världen.

Det är [Global Campaign for Education](#) som står bakom kampanjveckan.

Sveriges Lärare är medlem i Global Campaign for Education både som organisation och genom Education international (EI).

Skolformsföreningar Sveriges Lärare Linköping

Sveriges Lärare Linköping har tre olika skolformsföreningar där vi som är ledamöter i styrelsen ingår tillsammans med arbetsplatsombud inom respektive skolform.

Skolformsföreningarnas uppdrag är att organisera alla arbetsplatsombud inom respektive förening.

Här följer en förteckning över vilka styrelseledamöter som representerar respektive skolformsförening samt eventuella uppdrag som huvudskyddsombud (HSO) eller förhandlingsombud (FO).

Alla i styrelsen har inte ett uppdrag som huvudskyddsombud eller förhandlingsombud men vi finns till hands för er medlemmar om ni har frågor eller är i behov av annat fackligt stöd. Ni är alltid välkomna att höra av er till oss på 013-20 87 39 eller till vår gemensamma mail:

linkoping@sverigeslarare.se

Skolformsförening förskolan	
Ledamot	Uppdrag:
Maritha Lindgren maritha.lindgren@utb.linkoping.se	HSO och FO
Jenny Fager jenny.fager@utb.linkoping.se	Ledamot
Susanne Samuelsson susanne.samuelsson@utb.linkoping.se	HSO

Skolformsförening gymnasieskolan och vuxenutbildningen	
Ledamot	Uppdrag:
Timo Järvinen timo.jarvinen@utb.linkoping.se	FO Ordförande
Anna Amirijoo anna.amirijoo@utb.linkoping.se	HSO och FO
Malin Bjärnlid malin.bjarnlid@utb.linkoping.se	FO
Anna Forslund anna.forslund@utb.linkoping.se	HSO och FO
Anders Hellmér anders.hellmer@utb.linkoping.se	FO

Skolformsförening grundskolan	
Ledamot	Uppdrag:
Annika Dahlqvist annika.dahlqvist@utb.linkoping.se	HSO och FO Vice ordf.
Björn Lorenzoni bjorn.lorenzoni@utb.linkoping.se	HSO
Cecilia Johansson cecilia.johansson@utb.linkoping.se	FO
Eva-Karin Broberg evakarin.broberg@utb.linkoping.se	HSO
Hanna Almcrantz hanna.almcrantz@utb.linkoping.se	HSO och FO
Helena Hjertstedt Jonsson helena.hjertstedtjonson@utb.linkoping.se	FO
Ida Kollegger ida.kollegger@utb.linkoping.se	Ledamot
Jessica Milch jessica.milch@utb.linkoping.se	FO och andre vice ordf.
Sofia Moberg sofia.moberg@utb.linkoping.se	HSO och FO
Susanne Hanning Svensson susanne.hanning-svensson@utb.linkoping.se	HSO

Ni hittar oss på
Instagram under namnet:
@sveriges_larare_linkoping



När du vill komma i kontakt med Sveriges Lärares
lokalförening via telefon så ringer du :

013-20 87 39.

Du kan även ringa till
Sveriges Lärare Kontakt på nummer: **077-515 05 00**

Du som är ombud
kommer numera åt
information i ditt
uppdrag via följande
länk (Obs! Du måste
vara inloggad):

[https://
www.sverigeslarare.se/
mina-sidor/mina-
uppdrag/](https://www.sverigeslarare.se/mina-sidor/mina-uppdrag/)

Vi finns på
Facebook under
namnet Sveriges
Lärare Linköping

[https://
www.facebook.com
/profile.php?
id=1000881544213
86](https://www.facebook.com/profile.php?id=100088154421386)

